２０２３年度第３回実行委員会　資料‐2
[bookmark: _Hlk81685788]２０２３年度第２回SIC実行委員会議事録(案)
２０２３年３月６日(月)
実行委員長　松本隆明
1． 日時　２０２３年２月１５日（水）　１5：00～１6：40
2． 開催形式　オンライン開催
3． 出席者（敬称略）
<委員>　正会員)　 構造計画研究所 中野、富士通　粟津、宮前、浦田、野村総研 藤野
三菱重工業　澤野井、　SOMPOシステムズ　藤井　東芝　田島　学術会員）寺野
個人会員）東芝デジタルソリューションズ　大道、早稲田　新谷、日本工学会　高木
SIC）出口(事務局)　,　松本(実行委員長)
<SIC> 木村副センター長、監事 白井、舩橋　、　　　　　　<事務局> ：久保（記）
4． 議事内容
前回議事録確認　(1/18： 15：00～17：00開催) 　特に異論はなく承認された。

（A） 報告事項
（A）	報告事項
①　経営者研修講座２０２３　開催結果報告
　　　松本実行委員長から資料を元に報告があった。
②　新設分科会(SOS分科会)のキックオフ活動結果
分科会事務局殿から報告があった（浦田委員）
③　戦略フォーラム開催(2/8) 結果　講師　鈴木慶応大学　特任教授　参加者数
④  学術協議会特別講義：２０２３第１回開催(2/13)結果報告
講師　関西大学　村田教授　参加者数
⑤　SICフォーラム開催予定 3/6開催について報告。

（B） 協議事項
1 会員数の変更に伴う２０２３年度のSIC予算計画の一部変更
１２月の暫定版から会費収入等に変更が出たこともあり、事務局から今年度予算について最終案を説明。特に意見はなく、2/21の監事監査を受けることにした。
2 戦略提言WG　サブグループの活動
・合意形成を図るために木村副センター長から活動の趣旨説明があった。
・藤井委員：リーダ会を開催して活動のレベル　提言先などについて合意が必要と藤井委員から意見がでた。個別リーダ、全体リーダ会適宜織り交ぜて一歩ずつ前身することにした。
・中野委員：サブグループの変更の可否について質問があり、変更は可能とした。
・澤野井委員：中野委員と同じ意見との発言があった。

継続的に実行委員会でも合意形成を行い、議論を継続する。

3 会員数を増やす活動に関する意見交換
時間の関係で別途議論することにした。

4 その他　分科会関連　提言活動の状況と分科会テーマに関する意見交換
　　　　ヘルスケア分科会、モビリティ分科会のDADCとの打合せ状況について報告した。
5 定時社員総会開催について事務局から説明した。
3/14(火)　11:00~総会　13:00～ 理事会を開催予定
6 ２０２３年度実行委員会の体制確認
今年度の委員継続について確認。総会で報告。異動があった場合は事務局へ連絡いただく。

(C) その他 ：次回、次々回の実行委員会　開催日の確認
次回の予定　　２０２３年　３月　　８日(水)　 １５－１７
　 次々回の予定　２０２３年　４月　１２日(水)　 １５－１７
以上　SIC事務局

2 |